
C O M U N E  D I  C I N I S I 
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO 

-----*----- 
 
 

 

Determina Sindacale n   29     del  29/07/2020    

 

 

Oggetto: indirizzi al responsabile dell’Ufficio Turismo per la realizzazione di uno spettacolo 

“Estate 2020”. 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale da anni organizza, direttamente e con la 

collaborazione di associazioni, comitati locali e soggetti privati, eventi e manifestazioni con lo 

scopo di valorizzare il centro cittadino, di dare risalto alle attività commerciali presenti e di offrire, 

nel contempo, alle famiglie momenti di  svago e aggregazione; 

 

CHE la stessa sostiene ed accoglie favorevolmente la realizzazione di manifestazioni ed iniziative  

volte a promuovere l’immagine del Comune di Cinisi, il suo patrimonio artistico, culturale e le sue 

bellezze paesaggistiche anche al fine di migliorare la promozione turistica del territorio; 

 

VISTA la nota prot. 16582 del 29/07/2020 presentata dalla Gianfaby Productions srl, con la quale si 

propone la realizzazione di un musical ispirato all’omonimo film della Walt Disney “The Lion 

King” da realizzare il giorno 01/08 p.v., prodotto dall’A. C. La Matassa al costo di € 4.000,00 oltre 

Iva al 10%; 

 

CHEin relazione all’esperienza maturata nel corso degli anni e di flussi di visitatori e turisti rilevati, 

la programmazione e realizzazione di simili eventi si rivela strategia vincente per ottimizzare il 

ritorno di risorse economiche, impiegate appunto in termini di sviluppo turistico, economico e  

sociale del nostro territorio; 

 

PRESO ATTO che tale proposta, si pone quale evento di valore aggiunto, quale momento di 

ripresa e ritorno alla vita normale e dei ritmi di attività precedenti il lockdown, i cui effetti limitativi 

hanno certamente influito sullo stato emotivo e psicologico della persona; 

 

CHE l’Ente attraverso il favorire le iniziative culturali ed artistiche persegue l’esercizio delle 

proprie funzioni per gli scopi nello Statuto individuati, volti anche a garantire il benessere e la 

salute del cittadino; 

 

CONSIDERATO che è intendimento di questa Amministrazione realizzare tale evento, seppur con 

le limitazioni discendenti dal contesto del particolare momento storico; 

 

CHE la suddetta proposta può ritenesi consona all’apertura della stagione estiva “Estate 2020” e di 

augurio per la nostra Piazza, che torna finalmente ad essere vissuta, dopo la chiusura dovuta ai 

lavori di ristrutturazione, e forzatamente protrattasi a causa del Covid-19; 

 



CHE per quanto avanti esposto, in relazione al particolare periodo di crisi economica connesso, 

detta manifestazione può ritenersi di impulso e quale misura di sostegno al turismo e all’economia 

locale; 

 

RILEVATO che la tipologia di spesa, per quanto sopra riportato, non rientra tra quelle frazionabili 

e pertanto nelle ipotesi di cui all’art. 163 c. 5 del TUEL; 

 

PRESO ATTO che lo svolgimento di tali eventi avverrà nell’assoluto rispetto delle norme per il 

contrasto all’epidemia di COVID-19; 

 

CONSIDERATO che a seguito delle dimissioni dell’Assessore Biundo Salvatore la Giunta risulta 

incompleta e che la stessa non può operare fino a quando non sarà ricomposto il plenum;  

 

CHE il Sindaco, nella veste di Capo dell’Amministrazione, adotta quale organo esecutivo con 

competenza generale e residuale, tutti i provvedimenti che non siano specificatamente di altri organi 

del Comune, degli organi di decentramento, del Segretario e dei Dirigenti (Parere C.G.A. n. 

420/1995, esternato con circolare dell’Assessorato alle Autonomie locali n.6 dell’08/08/1996; 

 

 

DETERMINA 

 

1) FORNIRE gli indirizzi all’Ufficio Turismo per l’adozione degli atti propedeutici alla 

realizzazione dell’evento proposto dalla Gianfaby Productions srl, compreso il pagamento 

degli oneri SIAE per una spesa presunta e complessiva di € 4.800,00 da imputare al 

pertinente capitolo di bilancio; 

 

2) PRENOTARE la predetta spesa di € 4.800,00 al Cod. 07011.03.2078 del bilancio 2019/2021 

esercizio 2020 attestando che la spesa rientra nella fattispecie di cui all’art. 163, c.5 per le 

motivazioni esplicitate in premessa. 

 

           Il Sindaco 

     f.to   Avv. Gianni Palazzolo 

 

 

 

 
******** 

Parere espresso ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000 

 
PARERE FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato per quanto concerne la regolarità 

tecnica, stante il carattere di spesa citato in parte motiva nella superiore determina; 
 

CINISI, 29/07/2020     IL RESPONSABILE  DEL I SETTORE  
f.to  Dott.ssa C. Palazzolo 

 

 

 

 

PARERE FAVOREVOLE espresso dal Capo Settore Finanziario per quanto concerne la regolarità contabile, 

in subordine a quanto attestato nella superiore determina in relazione alla tipologia di spesa; 
 

CINISI 29/07/2020      IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
             f.to  Dott.ssa P. Vitale 


